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SZKOCJA - KRAINA ZAMKÓW I
LEGEND
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EDYNBURG · PITLOCHRY · HIGHLAND · LOCH NESS · PERTH ·
DRUMMOND CASTLE GARDENS · GLASGOW · STIRLING · GLAMIS

CASTLE · DUNDEE
PROGRAM RAMOWY 6 DNI

DZIEŃ 1
Zbiórka uczestników, transfer na lotnisko i przelot do Edynburga. Udamy się na zwiedzanie. Objazd stolicy –stare i
nowe miasto, rozdzielone ogrodami Princes Street Gardens. Zobaczymy najważniejszy zabytek Szkocji – kompleks
zamkowy, imponującą twierdzę górującą nad miastem. Została ona ulokowana na skale wulkanicznej, skąd rozciąga
się wspaniały widok we wszystkich kierunkach. Na zamku znajdują się najcenniejsze pamiątki związane z historią
Szkocji – insygnia koronacyjne oraz Stone of Destiny – kamień, na którym koronowani byli królowie szkoccy. Zamek
jest przykładem różnorodnych stylów architektonicznych. Następnie spacer ulicą Royal Mile – zabytkową ulicą
starówki prowadzącą z Edinburgh Castle do Palace Holyrood House – oficjalnej rezydencji królowej Elżbiety II w
Szkocji. Zobaczymy także katedrę St. Giles. Czas wolny na starówce. Udamy się do Royal Botanic Garden, jednego z
najbardziej atrakcyjnych ogrodów na świecie, założonego w II poł. XVII wieku. Rośnie tu około 36 tysięcy roślin
tworzących liczne kolekcje. Zobaczymy ogród chiński, ogród tropikalny, ogród orchidei, ogród wrzosowy, ogród
alpejski z ponad 5 tysiącami roślin, ogród pamięci Królowej Matki i inne. W najwyższej palmiarni Wielkiej Brytanii,
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zbudowanej w 1858 roku zobaczymy roślinność 10 stref klimatycznych. W stawach najlepiej prezentują się latem
lotosy i lilie wodne. Obiadokolacja i nocleg w Edynburgu lub okolicach.
DZIEŃ 2
Śniadanie. Przejazd przez region Trossachs do Pitlochry – wiktoriańskiego kurortu w górach  Grampian, pięknie
położonego między jeziorem, rzeką, górami i lasem, małego szkockiego miasteczka słynącego głównie ze sklepów
oferujących wełniane swetry i whisky. Zwiedzanie Blair Athol Distillery, połączone z degustacją trunku. Następnie
przejazd przez słynne wrzosowiska Highland. Pobyt nad jeziorem Loch Ness – malowniczym słodkowodnym jeziorze o
długości ok. 38 km długości i zaledwie 1,5 km szerokości. Loch Ness swoją sławę zawdzięcza legendarnemu
potworowi zwanemu potocznie Nessie. Zatrzymamy się przy ruinach zamku Urquhard, niegdyś najpotężniejszej
fortecy w Szkocji. Poprzez malownicze doliny Glenmore i Glencoe – krwawą dolinę McDonaldów, wzdłuż jeziora Loch
Lomond. Przejazd na obiadokolację i nocleg w okolicach Inverness.
DZIEŃ 3
Śniadanie. Przejazd do Perth. Udamy się do Scone Palace, miejsca koronacji najstarszych królów szkockich. Spacer po
ogrodach przypałacowych. W bukowym labiryncie znajduje się fontanna Murray Star Maze. Przejazd w okolice Creff
do Drummond Castle Gardens, uznawanego za jeden z najlepszych ogrodów formalnych w Europie. Już w 1630 roku
zbudowano słynny zegar słoneczny z obeliskiem, a następnie wprowadzono elementy francuskie w postaci nasadzeń
z bukszpanu, stawów i alejek. Znaczną atrakcją są także ostrokrzewy i cisy różnej wysokości oraz patriotyczne i
heraldyczne kompozycje barwne. Niebieska lawenda i srebrzysty anafalis składają się na szkocką flagę. Czerwienie i
żółcie mieszańcowych róż herbacianych, złote cisy, ałycza Prunus Pissardii i 30 odmian klonu tworzą herb rodzinny.
Zatrzymamy się przy Kole Falkirk – windzie obrotowej o funkcji śluzy wielostopniowej lub pochylni, przypominającej
zasadą działania „diabelski młyn”, służącej do pionowego transportu łodzi i innych jednostek pływających pomiędzy
kanałem Forth and Clyde a kanałem Union. Przejazd na obiadokolację i nocleg w okolicach Stirling.
DZIEŃ 4
Śniadanie. Przejazd do Glasgow. Zwiedzanie miasta. Udamy się do dzielnicy zwanej „Miastem Kupców”, gdzie
dominuje XVIII-wieczna zabudowa z epoki wiktoriańskiej. Zobaczymy gotycką katedrę św. Mungo, która przetrwała
burzliwe czasy szkockiej reformacji. Na reprezentacyjnym placu miasta George Square zobaczymy wiktoriański XIX-
wieczny ratusz.  Ponadto zobaczymy m.in.: największą dumą Glasgow - założony w 1451 roku Uniwersytet, gdzie
studiowali chociażby Adam Smith czy James Watt. Przespacerujemy się po terenie kampusu, przejdziemy pod
niesamowitymi kolumnami i łukami łączącymi wschodnie i zachodnie skrzydła. To magiczne miejsce doceniło wielu
twórców filmowych. Kręcono tu m.in. jedną ze scen z filmu Atlas Chmur. Odkryjemy tu również wiele innych
ciekawych miejsc - takich jak schody Lwa i Jednorożca czy budynek The Principal's Lodging. Powrót na obiadokolację i
nocleg.
DZIEŃ 5
Śniadanie. Przejazd do zamku w Glamis, plasujący się w czołówce najbardziej legendarnych w Szkocji. Najstarsza
część zamku pochodzi z XI wieku. Była to wieża mieszkalna, która pełniła funkcję królewskiego domu myśliwskiego. W
XVII wieku zamek został gruntownie przebudowany. Tutaj spędziła dzieciństwo Elżbieta Bowes-Lyon, matka królowej
Elżbiety II. Na zamku tym urodziła się także księżniczka Małgorzata, młodsza siostra Elżbiety II.  Ponadto, w zamku
znajduje się również między innymi Sala Duncana, najstarsza, w której William Szekspir umieścił scenę zabicia króla w
Makbecie. Na tereny zamku wiedzie brama z kutego żelaza, wykonana dla Królowej Matki na jej 80. urodziny w 1980
roku.  Wokół zamku roztaczają się pięknie prowadzone ogrody. Przejazd do Dundee, znanegojako miasto Discovery,
gdyż to właśnie stąd wyruszyło wiele wypraw badawczych, m.in. na statku RRS Discovery Roberta Scotta, który
eksponowany jest obecnie w tutejszym muzeum. W latach 80. rozwinął się tu przemysł biomedyczny i
technologiczny. W Dundee znajdują się dwa uniwersytety: Uniwersytet Dundee i Uniwersytet Abertay Dundee.
Spacer po mieście. Czas wolny. Powrót na obiadokolację i nocleg.
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DZIEŃ 6
Śniadanie. Zwiedzanie Stirling. Spacer po starym mieście. Zobaczymy kościół Holly Roode, w którym odbywały się
chrzty, koronacje i inne ważne wydarzenia związane z rodziną królewską. Także w tej świątyni swoje kazania
wygłaszał John Knox, rozpoczynając reformację w Szkocji, która doprowadziła do przyjęcia Kalwinizmu jako
obowiązującej religii. Zobaczymy Stirling Castel, położony na skalistym wzgórzu. Z kolei niedaleko miasta Stirling,
zobaczymy  Wallace Monument (The National Wallace Monument) – wieżę upamiętniającą narodowego bohatera
Szkocji – Williama Wallace’a.  Przejazd na lotnisko. Odprawa biletowo – bagażowa. Przelot powrotny, transfer do
miejsca zbiórki, zakończenie wycieczki.

TERMIN: 20-25.07.2020
CENA:      3890 ZŁ + 130 GBP
ZAPEWNIAMY:

• przelot w obie strony wraz z opłatami lotniskowymi
• komfortowy przejazd na całej trasie
• 5 noclegów w hotelach **/*** w pokojach 2-os. z łazienkami
• 5 śniadań, 5 obiadokolacji
• opiekę i informację turystyczną pilota
• ubezpieczenie KL + Assistance wraz z KL chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW do 2000 €, do 10 000 zł w RP
• bilety wstępu, nagłośnienie, opłaty drogowe, przewodników lokalnych i inne wydatki programowe, • opłatę na TFG
INFO:
• program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom. • dokument niezbędny dowód osobisty lub paszport


